



Meine mea® Apotheke hat sogar was gegen akuten Freizeit-Stress.

Unseren Onlineshop! Erreichen Sie uns schnell und bequem:
Problemlos können Sie Produkte per Click & Collect vorbestellen
oder Verfügbarkeiten sowie unseren Lieferservice oder Boten-
dienst anfragen.

mea®
meine apotheke

Bis zu
33%
Ersparnis



Schäfflesmarkt 6
86720 Nördlingen



**RIESKRATER
APOTHEKE**

Raiffeisenstraße 4
86720 Nördlingen



Hauptstraße 14
86738 Deiningen

Apotheker Ralf Metzger e.K.

Unser Online-Service:

www.mea.link/2w8



Medikamente und Rezepte
einfach online vorbestellen
und von uns per Botendienst
zustellen lassen!**

Wache Augen jeden Tag

Thealoz Duo
Augentropfen
10 ml, PZN 06626640

statt € 16,45¹⁾

€ 12,75

Sie sparen
22 %

(1 l = € 1.275,00)



Das Mineralsalz der Muskeln und Nerven

DHU Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium phosphoricum D6 ^{a) b)}
Tabletten
200 Stück, PZN 02580697

statt € 12,65 ²⁾

€ 8,45
Sie sparen
33 %



mea[®] Produkt des Monats Zur gezielten Magnesiumversorgung

mea Magnesium 300 Direkt Orange ^{a)}
Pulver
30 Stück, PZN 17183306

statt € 7,95 ¹⁾

€ 5,95
Sie sparen
25 %

(1 kg = € 110,19)



Fotos: istockphoto.com /
© shapecharge

Für eine gesunde Blasenfunktion

Femannose E ^{a)}
Tabletten
30 Stück, PZN 19339043

statt € 22,95 ¹⁾

€ 16,95
Sie sparen
26 %

(1 kg = € 418,52)



Zur Behandlung von Fußpilz

Lamisil ^{a) b)}
Creme
15 g, PZN 03839507

Fördert die natürliche Wundheilung

MediGel Wund- und Heilgel
Gel
20 g, PZN 18495551

statt € 8,23 ¹⁾

€ 6,25
Sie sparen
24 %

(1 kg = € 312,50)



Akuthilfe für allergiegeplagte Nasen

Allergodil akut forte 1,5 mg/ml
Nasenspray Lösung ^{a) b)}
Nasenspray
10 ml, PZN 17510656

statt € 14,95 ²⁾

€ 10,45
Sie sparen
30 %

(1 l = € 1.045,00)



Lindert allergische Beschwerden

Allegra Allergietabletten 20 mg ^{a) b)}
Schmelztabletten
20 Stück, PZN 18878909

statt € 13,76 ²⁾

€ 9,95
Sie sparen
27 %



Allergien?

Allegra®. Macht nicht müde.*

Pflanzlich wirksam bei Muskel- und Gelenkschmerzen

Traumaplant Schmerzcreme^{a) b)}
Crema
100 g, PZN 12421155

statt € 19,96²⁾

€ 14,95
Sie sparen
25 %

(1 kg = € 149,50)



Für allergiegeplagte Augen

Zaditen Ophtha^{a) b)}
Augentropfen
5 ml, PZN 01478258

Zaditen Ophtha Sine^{a) b)}
Einzeldosis-Pipetten
20 Stück, PZN 01478293

statt € 12,85²⁾

€ 9,65
Sie sparen
24 %



statt € 12,85²⁾

€ 9,65
Sie sparen
24 %

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Traumaplant Schmerzcreme:** Wirkstoff: Beinwell-Zubereitung (Zubereitung aus frischem Symphytum x uplandicum-Kraut). Anwendungsgebiete: Traumaplant Schmerzcreme wird angewendet bei Prellungen und Verstauchungen (bei Sport- und Unfallverletzungen), Muskel- und Gelenkschmerzen infolge stumpfer Verletzungen. Warnhinweise: Enthält Sorbinsäure, Propylenglycol und den Duftstoff Rosmarinöl (enthält Limonen). **Zaditen Ophtha:** Wirkstoff: Ketotifenfumarat. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung einer jahreszeitlich bedingten allergischen Konjunktivitis (bei Kindern ab 3 Jahren und Erwachsenen). Hinweise: Arzneimittel unzugänglich für Kinder aufbewahren. **Zaditen Ophtha Sine:** Wirkstoff: Ketotifenfumarat. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung einer jahreszeitlich bedingten allergischen Konjunktivitis (bei Kindern ab 3 Jahren und Erwachsenen).

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.